3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	25 июня 2020 года

	№ 116/1063-4

п.Горшечное
О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий
об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

Руководствуясь Инструкцией по организации единого порядка установления итогов общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 июня 2020 года № 251/1854-7, решением Избирательной комиссии Курской области от 23 июня 2020 года №96/987-6 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»,  территориальная избирательная комиссия  Горшеченского  района Курской области
РЕШИЛА:
1. При проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную системы «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология).

2. Утвердить перечень участков для голосования, на которых при проведении общероссийского голосования будет применяться Технология (приложение 1).

3. Утвердить список операторов СПО участковых комиссий участков для голосования, на которых будет применяться Технология, по форме, указанной в приложении № 2.

4.  Не позднее 29 июня 202 года во взаимодействии с органами местного самоуправления обеспечить участковые комиссии, на которых будет применяться Технология, оборудованием со специальным программным обеспечением, отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное программное обеспечение для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, соответствующей эксплуатационной документацией и обеспечить установку в день, предшествующий дню голосования, указанного оборудования в помещениях, где будет производиться подсчет голосов участников голосования.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской области и участковые избирательные комиссии Горшеченского района для исполнения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Горшеченского района  Курской области  Булгакову З.И.

7. Разместить настоящее решение в подразделе «Территориальная избирательная комиссия Горшеченского района информирует» на официальном сайте Администрации Горшеченского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                 Т.А.Малахова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                  З.И.Булгакова
Приложение 1

к решению  ТИК Горшеченского района Курской области

от 25.06.2020 г.  № 116/1063-4
Перечень
участков для голосования, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода

данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	Количество избиратель-

ных участков
	№№ избирательных участков

	1.
	«Поселок Горшечное»
	5
	266,267,268,269,270

	2.
	«Богатыревский сельсовет»
	1
	271

	3.
	«Быковский сельсовет
	1
	272

	4.
	«Знаменский сельсовет»
	1
	273

	5.
	«Ключевский сельсовет»
	1
	274

	6.
	«Куньевский сельсовет»
	3
	275,276,277

	7.
	«Нижнеборковский сельсовет»
	3
	278, 279, 280

	8.
	«Никольский сельсовет»
	1
	281

	9.
	«Новомеловский сельсовет»
	2
	282, 283

	10.
	«Сосновский сельсовет»
	2
	284, 285

	11.
	«Солдатский сельсовет»
	3
	286, 287, 288

	12.
	«Среднеапоченский сельсовет»
	4
	289, 290, 291, 292

	13.
	«Старороговский сельсовет»
	2
	293, 294

	14.
	«Удобенский сельсовет»
	1
	295

	15.
	«Ясеновский сельсовет»
	2
	296, 297

Всего: 32
C:\Users\PredSobr\Desktop\Documents\Documents (2)\ТИК\Решения\4 созыв\58-723-распр.средств фед..doc
C:\Users\PredSobr\Desktop\Documents\Documents (2)\ТИК\Решения\4 созыв\58-723-распр.средств фед..doc